mpano City of Pompano Beach, Purchasing Division
7ecach 1190 N.E. 3rd Avenue, Building C
Florida's Warmest Welcome Pompano Beach, Florida, 33060

April 7, 2014

ADDENDUM #1, BID T-31-14
POMPANO FISH DESIGN
To Whom It May Concern,

No further technical specification questions will be accepted for this project.

Please review the following questions submitted by potential bidders, and answers from
the City.

Q1: Does the warehouse have a ramp or is it a flat entry drop site?

Response: The Warehouse has a ramp. There is no fork lift stationed at the site. A
forklift / mechanism of some sort will be required to off load the items and position
inside the ware house.

Q2: In your price breakdown you are asking for 12 fish molds and 12 base molds. | am
assuming that you are referring to the positive casts or sculptures that are created from
the molds.

Response: The 12 refers to the casts or sculptures.

Q3: Please clarify that you do not want the molds that are used to create the 12
sculptures or bases. You are more than welcome to purchase the molds we just want to
be clear in our price structure.

Response: Our intention is to acquire the 12 casts. As this is intended to be a repeat
order sequence project, the mold would remain with the manufacturer and called upon
again for later reproductions, until stipulated otherwise.

Q4: The sculptures themselves seemed to be integrated into bases that will incorporate
lighting kits and provide mounting points to slabs. Therefore the sculpture and base are
one sculpture. Why would you want to have separate bases that would need to be fiber-
glassed or mechanically fastened to the fish head?

Response: The spec we provided is a performance spec. The answer will come from
you the bidder and your expertise, as it depends on the material the fish is eventually
made of or casted from in order to satisfy the need for those considerations listed in the
bid document. The final location for each fish may differ from each other, the ability to
modify the base for the surfaces enhancements as listed are important.



Addendum #1, T-31-14

Q5: Are we to assume that line item #2 “base molds” should be part of line item #17?

Response: The spec we provided is a performance spec. The answer will come from
you the bidder and your expertise, as it depends on the material the fish is eventually
made of or casted from in order to satisfy the need for those considerations listed bid
document.

The deadline for acceptance of sealed bids in the Purchasing Office, 1190 N.E. 3rd
Avenue, Bldg. C, Pompano Beach, 33060, is 2:00 p.m. (local), April 10, 2014.

The remainder of the solicitation is unchanged at this time.

Otis J. Thomas
General Services Director
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